ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

№ 146
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРИКАЗ

от      02.09.2013г.                                                                             № 121

Об организации работы
по противодействию коррупции в
ГБОУ СОШ № 146 Калининского района
Санкт-Петербурга на 2013-2014 учебный год

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Санкт-Петербурга  от
23.06.2009г.  №  860  «О  Программе  противодействия  коррупции  в  Санкт-
Петербурге  на  2009-2010 годы»,  Письмом  Комитета  по  образованию  Санкт-
Петербурга  от  07.09.2009  №  04-3750/09,  распоряжением  администрации
Калининского  района  Санкт-Петербурга  от  07.12.2012  №  3099-р,
распоряжением администрации Калининского района от 21.02.2013 № 463-р

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить  ответственными  лицами  за  организацию  работы  по
противодействию коррупции  в школе в 2013-2014 учебном году

заместителя директора по УВР Михалеву Елену Александровну,
заместителя директора по УВР Максимову Татьяну Сергеевну,
заместителя директора по ВР Викторова Юрия Михайловича.

2. Утвердить План работы по противодействию коррупции в ГБОУ СОШ №
146 на 2013-2014 учебный год.

3. Утвердить  Кодекс  этики  и  служебного  поведения  педагогических
работников ГБОУ СОШ № 146 Калининского района Санкт-Петербурга.

4. Создать Комиссию по этике в составе:
Романенкова Е.Н., председатель профсоюзной организации,
Полякова Н.В., заместитель директора по УВР, учитель физики,
Матвеева С.С., учитель русского языка и литературы,
Козлова Е.Ю., учитель математики,
Никифорова В.А., учитель географии.

5. Ответственным  лицам  обеспечить  выполнение  Плана  работы  по
противодействию  коррупции  на  2013-2014  учебный  год,  обеспечить
соблюдение  и  исполнение  положений  административных  регламентов  и
иных  правовых  актов,  устанавливающих  требования  к  предоставлению
государственных  услуг,  полноте  и  качеству  их  предоставления,
обеспечить  работу  по  профилактике  коррупционных  и  иных
правонарушений.

7

7 8

7 8

7 8

6. Создать комиссию по противодействию коррупции в составе:
Председатель:
Михалева Е.А., заместитель директора по УВР

Члены комиссии:
Романенкова Е.Н., председатель профсоюзной организации,
Кетов А.Р., учитель истории,
Шишкова Е.С., уборщик территории,
Павлова И.С., представитель родительской общественности.

7. Утвердить Положение о  комиссии по противодействию коррупции.
8. Контроль выполнения приказа оставляю за собой (директор).

Директор школы                                                                  А.В.Соболь

С приказом ознакомлены:
Е.А.Михалева «___» _______________ 2013г.
Т.С.Максимова «___» _______________ 2013г.
Ю.М.Викторов «___» _______________ 2013г.

7
7
7